謹啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。京都での小児在宅医療の充実を目指し、

多職種による顔の見える連携づくりの場としてフォーラムを開催いたします。ご多忙とは存じますが、

奮って御参加いただきますようよろしくお願い申し上げます。

日 時  平成３１年３月 9 日（土） １４：００～１６：３０

会 場  御所西京都平安ホテル １階 平安の間

（京都府京都市上京区烏丸通上長者町上ル）

１．開会挨拶

２．講演                       座長：京都小児科医会 副会長 長谷川 功 氏  １４：０５～

「医療的ケア児と地域でともに生きる ～家で暮らすために大切なこと～」

  ひばりクリニック 院長

認定特定非営利活動法人うりずん 理事長   髙橋 昭彦 氏

  ３．報告及び意見交換      座長：京都府山城南保健所 所長 三沢 あき子 氏   １５：１５～

テーマ「多職種連携による支援の充実」

         報告：「小児在宅医療の現状と人材養成」京都府山城北保健所保健室医務主幹 吉田 路子 氏
         行政説明：「京都府における在宅療養児支援の取組み」 京都府健康福祉部

        意見交換 : 看護師の立場から

             福祉事業所の立場から

             保育の立場から

                        教育の立場から

        助言：ひばりクリニック 院長 / 認定特定非営利活動法人 理事長   髙橋 昭彦 氏

  ４．閉会挨拶

 ５．申込・問合先

    京都府健康福祉部こども総合対策課 TEL：075-414-4727 FAX：075-414-45８６

主 催： 京都府

共 催： 京都府医師会

京都小児科医会

後 援： 京都府小児保健研究会

        京都府看護協会

京都府訪問看護ステーション

協議会

  京都府歯科衛生士会

会場：丸太町駅（地下鉄烏丸線）より徒歩５分

日医生涯教育講座（予定）

① 単位：2 単位

② カリキュラムコード：

10. チーム医療

13. 医療と介護および福祉の連携

73. 慢性疾患・複合疾患の管理

80. 在宅医療

平成 30 年度 京都府在宅療養児支援フォーラム